
Zemnieku saimniecība “Auči”, Auči, Salgales pagasts, Jelgavas novads 

5.augustā viesus uzņems mājas kafejnīca “Ukrainas garša Zemgalē”. 

 

Jelgavas novadā, Salgales pagastā, pašā Lielupes krastā atrodas Latvijas Valsts pirmā 

prezidenta Jāņa Čakstes dzimtas mājas "Auči". Atjaunotajā kalpu mājā apskatāma ekspozīcija 

- modernā, laikmetīgā formātā izstāstīts izcilas personības un viņa dzimtas likteņstāsts Latvijas 

vēstures un demokrātijas attīstības kontekstā. 2022.gadā Salgales atbalsta biedrība šeit rīkoja 

pasākumu kopā ar Jelgavas Ukraiņu biedrību. Kara bēgļu stāsti tik ļoti aizkustināja Čakstes 

dzimtas pārstāvjus, ka tika nolemts Aučos izmitināt kādu ukraiņu ģimeni. Poltaševsku ģimenes 

sievietes ik pa laikam savus viesus pacienā ar vienkāršiem, bet gardiem nacionālajiem 

ēdieniem. Tā radās ideja par dalību Mājas kafejnīcu dienās, kur tiks piedāvāts tradicionālais 

ukraiņu borščs, kāpostu tīteņi, biezpiena rausīši, ogu morss. Aučos būs iespēja iegādāties 

vietējo ražotāju augļu koku un krūmu stādus, kā arī medus produkciju. Darbosies mākslas 

studija un būs apskatāma gleznu izstāde. Apmeklētājiem par ziedojumiem  tiek piedāvāta 

ekskursija “Pesonība. Demokrātija. Dzimta.”, kuru vada Kristīne Čakste, Prezidenta 

mazmazmeita.  

Kā arī tiks piedāvāts vizuālās mākslas, sporta, foto un romantiskais stūrītis, vietējās mākslas 

studijas gleznu izstāde. 

 

 

Ēdienkarte: 

Z U P A  

Čerkasu borščs ar speķa maizīti – 3 EUR 

Veģetārais borščs (bez dzīvnieku izcelsmes sastāvdaļām) – 2 EUR 

 

P A M A T Ē D I E N S  

Kāpostu tīteņi Golubci – 3 EUR 

 

D E S E R T S 

Biezpiena rausīši ar ogu limonādi – 2 EUR  

 

D Z Ē R I E N I 

Plūškoku ziedu kvass – 1 EUR 

Katlā uz ugunskura -piparmētru tēja, medus – 1 EUR  

Dzeramais ūdens – bez maksas 

 

Darba laiks: 

5.augusts: 12:00 - 17:00 

 

Pieteikšanās pa tālruni 26514523 (Edgars Jānis Paulovičs) 

*Norēķini skaidrā un bezskaidrā naudā ( tomēr lūgums norēķināties skaidrā naudā). 

 


